
Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Gabinete
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000
Tel.: (22) 3824-6600

PORTARIA Nº 8214 DE 09 DE MAIO DE 2024

O PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ITAPERUNA-RJ,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  considerando  o  que  consta  do  Processo
Administrativo nº 2347/2024,

R E S O L V E :

Art.  1º -  NOMEAR uma  COMISSÃO  PERMANENTE  PARA
GESTÃO  E  ACOMPANHAMENTO  DAS  UNIDADES  DE
CONSERVAÇÃO  PERTENCENTES  AO  MUNICÍPIO,  composta
dos servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, com
objetivo  de  implementar  o  Sistema  Nacional  de  Unidades  de
Conservação da Natureza – SNUC, subsidiar futuras propostas de criação
e  administrar  as  unidades  de  conservação  existentes,  promovendo  o
desenvolvimento sustentável, envolvendo o Poder Público e Sociedade
Civil Organizada, que tem o papel de fomentador e articulador na gestão
das mesmas, a saber:

I – William Batista de Abreu – presidente;

II – Nathália Costa Ferreira – secretário;

III – Frankilane Tavares Arcanjo – membro titular;

IV – Paulo Rogério Fernandes Florido – membro titular;

V – Ronaldo Ferreira Tirado – membro suplente;

VI – Miria Aparecida de Oliveira Silva – membro suplente.

Art. 2º - Publique-se e cumpra-se.

Itaperuna, 09 de maio de 2024.

ALFREDO PAULO MARQUES RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL


